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Beretning til repræsentantskabsmødet 25. april 2025 

 
Nyt regnskabsår - måleraflæsning 

GHT har skiftet regnskabsår fra den 1. januar 2025. Det har betydet at Kim har aflæst alle 
vandmålerne i januar. Der var lidt udfordringer for Kim, da der var meget vand i målerbrønd-
ene. Vi må også konstatere, at der desværre stadigvæk er nogle forbruger der har glemt at 
holde øje med deres forbrug.  
 

Udpumpet vandmængde 
Der er udpumpet 104.472m3 fra 1. juli 2024 til 31. december 2024. GHT har aftaget 53.419m3 
og Lumsås har aftaget 51.053 m3 på 6 mdr. I samme periode har de 4 storforbruger aftaget 
ca. 28.429 m3. 
 

Spildprocent 
GHT har på de 6 sidste måneder haft en spildprocent på 11%, den ene procent vil blive efter-
reguleret og det er ikke noget der vil berøre regnskabet. Man kan sige at det viser hvor vigtigt 
ledningsrenoveringen er – så vi kan undgå at betale strafafgift – denne er i øvrigt på 1%. 

 
BNBO 

GHT har ikke fået en aftale på plads med lodsejeren og i den forbindelse kontaktede vi 
Danske Vandværker, da vi var bekymrede i forhold til statens udmelding. Danske Vandværker 
rådede os til at lade kommunen komme med et udspil og det venter vi så på. 
Det drejer sig som bekendt et område på ca.1 ha som kommer ind under BNBO.  
Det vil komme til at koste nogle penge, hvor meget kan vi ikke sige, da vi ikke har hørt fra 
kommunen.  

Ledningsnettet 
Vi arbejder stadig på at udskifte så meget ledningsnet som muligt for at holde spildprocenten 
på under 10%. Det er blevet så dyrt at renovere og investere i nyt, at vi er nødt til at se på hvor 
får vi mest ud af at renovere og investere.  
Vi har fået omlagt hovedledningerne på Mælkevejen – et projekt til ca. 1,1 mio. Vi har i Lumsås 
etableret den første af 5 nye målerbrønde. Dette er dyr affære, derfor bliver de øvrige 
etableret løbende. Dette tiltag er for bedre at kunne styre flowet af vand. Hertil kommer de 
løbende brud – så der kan være nogle opgaver der bliver udskudt hvis de kan vente. 

 
Det nye regnskabsprogram 

Som meddelt på sidste repræsentantskabsmøde skiftede vi regnskabssystem. Det er et mere 
enkelt system, men mange gode funktioner som letter bogføringen på daglig basis og fordelen 
er at vores revisor altid kan gå ind og se hvordan det står til. 
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Nye tiltag 

På vandværket er vi i gang med at renovere styringstavlen, da den var nedslidt og der kunne 
ikke laves. I den forbindelse er det lavet så vi er sikret mest muligt også mod hackerangreb. I 
Lumsås opdagede vi at der var en ledning der var under et hus – dette krævede at ledningen 
blev omlagt.  

Nedlæggelse af brandhaner 
GHT har nu fået nedlagt de fleste af brandhanerne der vedrører vores område, ja vi mangler 
faktisk kun 2 – disse er opstillet i Lumsås. Grunden til at disse ikke er nedlagt endnu er at de er 
omkostningstunge. 

 
Status på kontoret 

Som meddelt på sidste repræsentantskabsmøde var der en del efterslæb. Dette er nu 
indhentet, men det har krævet en del timer.  I forbindelse med overtagelsen af Lumsås 
oplever vi at der stadigvæk er forbrugere der ikke har fået ændret der PBS-indbetalinger. 
Dette giver sig udtryk på restancelisten. 
 
 

 



 

 

 

Beretning til Repræsentantskabet 24. oktober 2025 

Ny formand 
Min første tid har naturligt være præget af, at jeg skulle lære medarbejderne, kontoret og 
vandværket at kende. Jeg har været på et par lærerige kurser for formænd og i den forbindelse fået 
de første kontakter. I den forbindelse har jeg fået genopfrisket at Danske Vandværker har et helt 
katalog af skabeloner til at løse vandværkets opgaver. Pengene til medlemskabet er givet rigtigt 
godt ud.  

Vandfællesskabet i Odsherred VIO har jeg indtil videre kun studeret på nettet. Jeg dog talt med 
formanden Dorte Bøge Sørensen et gange og skal til mit første møde i starter af november. Jeg 
finder at det kan være et nyttigt samarbejde for os. 23 af 26 vandværker i kommunen er medlem. 

Jeg har haft kontakt til et par nabovandværker og har aftalt med formanden Niels Jensen for 
Ebbeløkke Vandværk at næstformanden og jeg skal mødes med ham for at drøfte status for vores 
samarbejde. 

Det har været og er en krævende opgave at være en ny formand, men det går fremad og jeg er 
fortrøstningsfuld. Det skal nok blive godt. 

Bestyrelsen 
Vi har det sidste år holdt 6 bestyrelsesmøder og et par arbejdsmøder. Arbejdsmøderne har 
resulteret i katalog over opgaver, som bestyrelsen vil arbejde videre med i den kommende tid. 

Med takstblad og vedligeholdelses-/investeringsplan er vi godt i gang, men uden om det at der 
vigtige opgaver som beredskab, it-sikkerhed, fysisk sikkerhed, kommunikation, formalia som fx 
forretningsorden. Her vil vi genbesøge, gøre status og hvis det er nødvendigt justere. 

Drift 
Generelt må man sige, at driften kører fornuftigt, men vores kommunikation med brugerne kunne 
godt være bedre og mere rettidig. Det er blevet bedre og vi arbejder på at blive endnu bedre. 
 
Der har været tilfælde at coleforme bakterier i nogle ledninger i forbindelse med de brud, der 
været. Det er naturligt og er ikke farligt for forbrugerne, men selvfølgelig er det irriterende. 
Samtidigt ligger vi fortsat i den høje ende hvad angår vandspild. 
 
Det nye styringssystem for hele ledningsnettet med brønde, boringer etc. er næsten indkørt. Det 
giver også en øget sikkerhed ofr at styre produktion og fordeling af vand. Af hensyn til 
forsyningssikkerheden er der netop indgået en supportaftale som sikrer os løbende opdatering af 
systemet og overvågning/bistand døgnet rundt 
 



 

 
 
 
Vi vil gennem vores kommunikation prøve at animere andelshaverne endnu til at tjekke deres 
forbrug og vandinstallation en gang imellem og lukke for vandet, når de er væk i længere tid. 

Investeringer 
Bestyrelsen er opmærksom på, at der nødvendigt at hæve investeringsniveauet, hvis vi skal ned på 
et lavere vandspild og undgå for mange driftsforstyrrelser. Vi har efterhånden mange data om 
vores net m.v. og kan foretage investeringer i en fornuftige rækkefølge. 

Som det fremgår af dagsorden er der investeret mere i år allerede end planlagt, men vi havde 
pengene til det og jeg trøster mig med at det var investeringer, der stod lige for i køen. 

Bestyrelsens forslag til højere takster og vedligeholdelsesplan afspejler ønsket om et højere og 
nødvendigt niveau. Grundlaget for planen vil blive løbende blive forbedret. 

Administration 
Jeg vidste det egentlig godt, men er måske alligevel lidt overrasket hvor omfattende lovgivningen 
m.v. er på vandområdet. Det stiller krav til den daglige administration, så processer og procedurer 
skal trimmes. 

Vores nye økonomisystem har absolut vist sin værdi. Alle bilag bliver nu indscannet så vi snart har 
et godt basisår i systemet. Kassereren Tommy og jeg har været på et lille kursus i at trække 
statusrapporter, lave budget o.l. 

Kontormedarbejder 
Annelise Hansen trådte til da den forrige kontormedarbejder sagde op. Det var tænkt som en 
midlertidig løsning, som nu har varet 1 ½ år. Annelise har nu selv sagt op og har efterfølgende 
sygemeldt sig. 

Da hun allerede tidligere har givet udtryk for at hun gerne ville holde op blev der i begyndelsen af 
september opslået en stilling som kontormedarbejder på 15- 20 timer. Der indkom 22 ansøgninger 
og der er ansættelsessamtaler i uge 43. Indtil der er ansat og indkørt en ny medarbejder trækkes 
der på bistand fra revisionen. Vi har ligeledes spurgt andre vandværker om de har mulighed for at 
give en hånd med. 

 

Tak for det gode samarbejde med administration, bestyrelse og repræsentation. Og kedeligt har 
det ikke været. 

Per Ole Front 
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